Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

W.V.L. Floorsolutions b.v.

Gegevens onderneming

W.V.L. Floorsolutions b.v.v, gevestigd te Zennewijnen aan Bredestraat (4062

PM) Zennewijnen, K.v.K. 67903223,

Activiteiten onderneming

Het produceren, bewerken, ontwikkelen van en handelen in vioeren,

waaronder betonviloeren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 406.642,00
2020 € 388.148,00
2019 €476.982,00
2018 € 484.988,00

2021 €71.262,00

Winst en verlies

€ 2.893,00
€-150.826,00
€-13.622,00
€ -39.028,00

€-51.431,00

Balanstotaal

€172.647,00

€277.073,00

€ 189.751,00

2

30-09-2021
F.05/21/127
NL:TZ:0000192247:F001
10-06-2021

mr. S. Boot
mr M.F.G. Mulders

30-06-2021
1

30-06-2021
1

30-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be2d3bdc-8cca-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2019-2017 zijn afkomstig uit de jaarrekeningen. De cijfers 2021 en
2020 zijn voorlopig, die van 2021 tot aan fasillissementsdatum.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Ten tijde van het faillissement was er niemand in dienst. De enige werknemers
zegde zijn overeenkomst op met ingang van 31 mei 2021.

Boedelsaldo

€ 2.627,55

Toelichting

Het boedelsaldo wordt gevormd het aangetroffen banksaldo alsmede de
overnamesom van een opdracht door een aan WVL Floorsolutions
gerelateerde onderneming.

€ 2.753,85

Toelichting
Door een restitutie van vooruitbetaalde maar niet uitgeleverde zaken is het
boedelsaldo toegenomen.

Verslagperiode

van
10-6-2021

t/m
30-6-2021

van
1-7-2021

t/m
30-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 49 min
2 5 uur 55 min
totaal 25 uur 44 min

Toelichting bestede uren

30-06-2021

1

30-06-2021
1

30-06-2021

1

30-09-2021

2

30-06-2021

1

30-09-2021

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

W.V.L. Floorsolutions b.v. werd opgericht op 24-01-2017. Bestuurderis de heer 30-06-2021
W.H. van Lent. Aandeelhouder is W.B.G.S. Holding b.v. Van Lent gaf leiding en 1
werkte mee met 3 personeelsleden (in 2020).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen. 30-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

Er is contact opgenomen met de assurantietussenpersoon die een 30-06-2021
verzekeringsoverzicht verstrekte. De verzekeringen zijn opgezegd. 1

1.4 Huur

WVL Floorsolutions b.v. huurde een (deel van een) loods van W.V.L. Holding, 30-06-2021
die ook op hetzelfde adres is gevestigd. De huurovereenkomst is kort voor 1

faillissement door gefailleerde opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte nadat een gerechtelijke 30-06-2021
uitspraak in hoger beroep tegen een leverancier ongunstig uitviel. Dit was min 1

of meer de druppel die ervoor zorgde om de aangifte te doen. De markt is in

2020 voor de onderneming feitelijk ingestort. Men opereerde in de bestaande

bouw / renovatiemarkt en niet de nieuwbouwmarkt en business tot business.

Deze markt bleek in 2020 nauwelijks vraag te genereren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er was ten tijde van het uitspreken van het faillissement niemand meer in

dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

26 minuten: Curator heeft contact gehad met de voormalige werknemer en
UWYV geinformeerd omdat de vertrokken werknemer nog recht heeft op een
betaling. Het vertrek van de werknemer viel na de 5e van 13 betaalperiodes

en voor het faillissement.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

€0,00

Hypotheek

30-06-2021

1

30-06-2021

1

30-06-2021
1

Boedelbijdr.

€0,00

30-06-2021
1

30-06-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de huurovereenkomst van de loods is ook opgenomen dat er 2 bureaus met

met 2 ladekosten werden gehuurd, alsook de stellingen in de loods.

Curator heeft wel nadere vragen gesteld en de afschrijvingsstaat opgevraagd.

De afschrijvingsstaat is ontvangen. Het is duidelijk geworden dat vele
bedrijfsmiddelen eind 2019 door een geldlener zijn gekocht tegen
boekwaarde, welke prijs is verrekend met de uitstaande lening. Curator zal
dit verder onderzoeken, temeer de vennootschap de bedrijffsmiddelen wel
mocht blijven gebruiken. De bedrijfsmiddelen zijn begin 2021 daadwerkelijk
opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een voorrecht. Er ligt geen beslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
contractsovername € 786,50 € 0,00
totaal € 786,50 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator trof voorraadgoederen aan. Een voorraadlijst is verstrekt. Er dient
even afgewacht te worden hoeveel zaken een leverancier op basis van een
claim van eigendomsvoorbehoud zal terughalen. Daarna kan de voorraad
worden geliquideerd.

Curator heeft twee opdrachten met toestemming van de rechter commissaris
doorverkocht. Voor twee grotere opdrachten is helaas geen succes geboekt.
Overnemer en klant kwamen niet tot een oplossing.

Curator heeft een crediteur in staat gesteld het eigendomsvoorbehoud uit te
oefenen. Thans is een restvoorraad aanwezig van voornamelijk gebruikte
onderdelen. Curator is momenteel in gesprek met een gegadigde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

30-06-2021
=K
30-09-2021
B 2
30-06-2021
=g
30-06-2021
=K
30-06-2021
=
30-09-2021
i 2
30-06-2021
=k



Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen. 30-06-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

3 uur en 57 minuten; beoordeling onderhandenwerk, overleg bestuurder en r- 30-06-2021

c, opmaken koopovereenkomst, 1

2 uur en 21 minuten; inventarisatie, overleg, correspondentie gegadigde 30-09-2021
2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
3 handelsdebiteuren 1 retour wegens niet € 25.538,53 € 40,62 € 0,00
geleverd

totaal € 25.538,53 € 40,62 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er staan 3 debiteuren op de debiteurenlijst. De grootste debiteur waarop 30-06-2021
€21.571,00 te vorderen was, won recentelijk een gerechtelijke procedure in 1

hoger beroep waarin werd bevestigd dat gefailleerde toerekenbaar

tekortgeschoten is in de nakoming van zijn overeenkomst met deze debiteur.

Of deze vordering derhalve inbaar is is hoogst onduidelijk.

De tweede debiteur is gelieerd aan de gefailleerde onderneming en zal

waarschijnlijk een beroep op verrekening doen.

Van de derde debiteur wordt al jaren gepoogd de vordering geind te krijgen;

deze blijkt evenwel oninbaar tot op heden.

Curator heeft derhalve zeer lage verwachtingen over de inning van de
vorderingen.

Een crediteur heeft een bedrag van €40,62 terugbetaald omdat deze als
gevolg van het faillissement niet meer uitlevert maar er wel reeds was betaald
door gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

47 minuten; inventarisatie, doornemen, bespreken en verhaalsonderzoek, 30-06-2021
contact met terugbetalende crediteur. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 30-06-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft geen vordering. Op de rekening bij Rabobank stond een
gering creditsaldo. Het bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 30-06-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator trof geen zekerheden aan. Bestuurder deelde mede dat deze er niet 30-06-2021
waren. Curator heeft bestuurder wel vragen gesteld over de in de 1
jaarrekening 2018 genoemde (te vestigen) pandrechten op de aandelen van

gefailleerde en de roerende zaken door W.B.G.S. Holding en Martens Holding

S.L.U. die een lening afsloten met de gefailleerde onderneming.

5.4 Separatistenpositie

Op dit moment heeft zich nog niemand gemeld met zekerheden, zodat er over 30-06-2021
de separatistenpositie niets te zeggen is. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Curator 30-06-2021
heeft de crediteur in staat gesteld het onbetaald gelaten geleverde op te 1
halen.

5.6 Retentierechten

Op dit moment heeft zich nog geen enkele crediteur gemeld met een beroep 30-06-2021
op retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Op dit moment heeft zich nog geen crediteur met een beroep op recht van 30-06-2021
reclame gemeld. 1

5.8 Boedelbijdragen
30-06-2021

1

Toelichting
Vooralsnog is dit niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1 uur en 6 minuten; doornemen bankafschriften, contact bank, afstemming met 30-06-2021
crediteur met eigendomsvoorbehoud. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 30-06-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-06-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie. 30-06-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 30-06-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-06-2021

1

6.6 Opbrengst

30-06-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-06-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie. 30-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator werd (een deel van de administratie) desgevraagd
toegezonden. Daaruit volgt dat een administratie aanwezig was en werd
bijgehouden. Curator acht aan de administratieplicht voldaan. De administratie
zal nog wel aan een inhoudelijke controle worden onderworpen nadat de
laatste opgevraagde stukken zijn ontvangen.

Curator zal de komende periode de administratie aan een inhoudelijke toets
onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 21-01-2021 (en derhalve te laat), de
jaarrekening 2018 op 29-10-2019 en de jaarrekening 2017 op 21-08-2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring is afwezig; er is slechts een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Aan dit onderzoek dient de curator nog te beginnen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting
Aan dit onderzoek dient de curator nog te beginnen.

In onderzoek

Toelichting
Curator zal de komende periode het onderzoek pauliana opstarten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog zijn rondom de faillissementsdatum geen onregelmatigheden
geconstateerd.

30-06-2021
1

30-09-2021
2

30-06-2021

1

30-06-2021

1

30-06-2021

1

30-06-2021
1

30-06-2021

1
30-09-2021

2

30-06-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

5 uur en 12 minuten: opvragen gegevens, rangschikken ingekomen gegevens,
doornemen grootboekrekeningen, correspondentie bestuurder, opmaak een
aanpassing faillissementsverslag

2 uur en 9 minuten: opmaken verslag, opstarten onderzoek pauliana,
correspondentie directie

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Op dit moment hebben zich nog geen boedelschuldeisers gemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50.189,00
Toelichting

De fiscus diende vorderingen in ter zake loon- en omzetbelasting voor in totaal
€50.189,-.

€ 65.076,00

Toelichting
De fiscus diende nadere vorderingen in zodat zij thans €65.076,- te vorderen
heeft aan omzetbelasting en loonbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

UWYV heeft nog geen vordering ingediend. Mogelijk dienen zij nog een
vordering in terzake niet uitbetaalde vakantie uren aan de kort voor
faillissement vertrokken medewerker.

Toelichting
UWYV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog zijn er geen andere preferente crediteuren.

30-06-2021
EE
30-09-2021
EK
30-06-2021
E1
30-06-2021
mE1
30-09-2021
E 2
30-06-2021
EE
30-09-2021
EK
30-06-2021
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 30-06-2021
1

Toelichting

Op dit moment dienden 5 crediteuren een vordering in. De grootste crediteur is
een voormalige contractspartij die na een verkregen vonnis wegens
toerekenbare tekortkoming een schade claimt van €136.265,50 voor
herstelkosten. Daarnaast hebben twee gelieerde ondernemingen , namelijk
WVL Holding voor een bedrag van €90.423,40 en WVL betonboringen ad
€4.747,11 aan vorderingen ingediend. Naar verwachting zal de crediteurenlijst
stijgen tot een kleine €240.000,-.

I 11 30-09-2021
g 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 233.790,07 30-06-2021
1

I € 234.690,87 30-09-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. 30-06-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2 uur en 24 minuten: correspondentie en telefonisch overleg crediteuren. 30-06-2021
1
I 1 uur en 25 minuten; correspondentie crediteuren 30-09-2021

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

30-06-2021

1

30-06-2021

1

30-06-2021
1

30-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de bedrijffsmiddelen en de voorraad liquideren, verdere contacten
onderhouden met UWV en de werknemer en vervolgens de onderzoeken naar
de administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana ter hand nemen.

Curator zal de verkoop van de (zeer beperkte) resterende voorraadzaken
afronden, het onderzoek pauliana opstarten alsmede het onderzoek naar de
administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hieroveris nog niet veel te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-06-2021

1

30-09-2021
2

30-06-2021

1

30-09-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


